DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

PEC 125/2011

Acrescenta  dispositivos  à
Constituição  Federal  vedando
a  realização  de  eleições  em
data  próxima  a  feriado
nacional.

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE, na votação

nominal do DTQ 05 do Republicanos que, pretende excluir as condições para que os

partidos políticos possam superar a cláusula de barreira em cada eleição, realizada na

Sessão Deliberativa Extraordinária (VIRTUAL) do dia 17/08/2021, a orientação inicial

do partido foi de voto SIM ao destaque, porém em discussões do plenário a orientação

foi alterada, não havendo tempo hábil para alterar no sistema Infoleg. Portanto declaro

meu voto NÃO.

Sala das Sessões, 17 de Agosto de 2021.

Marília Arraes
Deputada Federal

PT-PE

*C
D2

11
51

80
70

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marília Arraes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211518070700

DV
T

n.
31

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

08
/2

02
1

10
:3

8
- M

es
a

DV
T

31
 =

>
PE

C
12

5/
20

11